
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 793  DEL 21/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17INV071 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA SVOLTA 
TRAMITE RDO N.1633341 SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI NAVIGATORI SATELLITARI (INCLUSI SERVIZIO DI 
AGGIORNAMENTO MAPPE E ASSISTENZA TECNICA) PER L'AZIENDA PER 
L'ASSISTENZA SANITARIA N.3 "ALTO FRIULI-COLLINARE-MEDIO FRIULI". 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
 
Premesso che, con nota agli atti, il Referente Aziendale dell’A.A.S. n.3 ha inoltrato a Egas la 
richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura di gara per 
l’acquisto di N. 12 Navigatori Satellitari (inclusi aggiornamento mappe e servizio di 
assistenza); 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 662 del 
17.07.17 con la quale è stato disposto di attivare, in relazione alla categoria merceologica e 
all’importo di fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP ovvero le 
procedure ordinarie ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016,  per l’affidamento, tra 
l’altro, dei Navigatori Satellitari in parola, per un importo presunto complessivo di € 6.500,00, 
IVA esclusa;  
 
Rilevato che EGAS ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO n. 
1633341, utilizzando il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del 
D.lgs. 50/2016, trattandosi di beni con caratteristiche standardizzate; 
 
Dato atto che sono state interpellate le seguenti ditte: 

• Dial Informatica srl; 
• Virtual logic; 
• Aurora Computers srl; 
• DPS Informatica s.n.c. di Presello Gianni & C.; 
• Soluzione Ufficio srl; 
• Calzavara s.p.a. con socio unico; 
• Kora Sistemi Informatici srl; 
• Eurojapan srl; 
• Adpartners srl; 
• Intech srl 

abilitate al bando/categoria oggetto della RdO: ICT 2009/ Prodotti e Servizi per l’Informatica 
e le Telecomunicazioni; 
 
Dato atto che: 



 

 
 

• entro i termini assegnati - ore 13:00 del giorno 04.08.2017-  è pervenuta l’offerta dalla 
ditta DPS Informatica s.n.c. di Presello Gianni & C.;  

• il Referente Aziendale dell’A.A.S. n.3, dopo aver esaminato la documentazione tecnica 
prodotta dalla ditta partecipante, ha dichiarato idonea la proposta presentata, giusta 
nota agli atti; 

 
Vista l’offerta economica qui di seguito riassunta: 
Ditta Descrizione e Modello offerto Quantità Prezzo 

unitario 
Importo 
complessivo 
(IVA esclusa) 

 
 
 

DPS 
Informatica 

s.n.c. di 
Presello 

Gianni & C. 

Navigatori Satellitari “TOMTOM 
GO 620” – inclusi Aggiornamento 
mappe e Servizi di Assistenza 
Tecnica 

12 pz. € 518,00 (di 
cui €299,00 
per 
Navigatore e 
€219,00 per 
costo  servizi 
accessori) 

€ 6.216,00 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in 
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, c.10, D. Lgs 50/16, 
compresi nell’offerta: € 0,18 
Garanzia offerta: 24 mesi 

 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto alla ditta DPS Informatica s.n.c. di Presello Gianni & C. di 
Fagagna (UD) che ha offerto, per i dodici Navigatori Satellitari sopra specificati, giudicati 
idonei, l’importo complessivo di € 6.216,00, IVA esclusa; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (AAS3) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Preso atto che il codice CIG relativo alla presente procedura è il seguente: 7137855847; 
 
Dato atto che l’A.A.S. n.3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo correttivo n.56/2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Anna Maria 
Maniago; 
 

DETERMINA 
 



 

 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 

 
2. di affidare, ai sensi dell’art 36, comma 6 del D.Lgs. n.50/2016 alla ditta DPS 

Informatica s.n.c. di Presello Gianni & C. di Fagagna (UD) la fornitura di N. 12 
Navigatori Satellitari (inclusi aggiornamento mappe e servizio di assistenza) per 
l’Azienda per Assistenza Sanitaria n.3 “Alto Friuli- Collinare-Medio  Friuli”, come di 
seguito indicato: 
 
Ditta Descrizione e Modello 

offerto 
Quantità Prezzo 

unitario 
Importo 
complessivo 
(IVA esclusa) 

 
 
 

DPS 
Informatica 

s.n.c. di 
Presello 

Gianni & C. 

Navigatori Satellitari 
“TOMTOM GO 620” – inclusi 
Aggiornamento mappe e 
Servizi di Assistenza 
Tecnica 

12 pz. € 518,00 (di 
cui €299,00 
per  
Navigatore e 
€219,00 per 
costo servizi 
accessori) 

€ 6.216,00 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in 
materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art.95, c.10, D. Lgs 
50/16, compresi nell’offerta: € 0,18 
Garanzia offerta: 24 mesi 

 
 

3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al 
precedente punto 1); 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016; 
 

5. di dare atto inoltre che l’AAS3 provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato;  
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta DPS Informatica s.n.c. di Presello 

Gianni & C. e all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti 
di competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 



 

 
 

SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 
Elenco allegati: 
1 RdO_1633341_RiepilogoEsameOfferte_Lotto1.

pdf 
 
 



 Atto n. 793 del 21/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/08/2017 17:15:09
IMPRONTA: 6A6527AAD9CC560556096AF63BA22E44E7DE6F2458E950BF2550F6408591106A
          E7DE6F2458E950BF2550F6408591106A8B60E2F94EF028619B9449790199E667
          8B60E2F94EF028619B9449790199E6671AA1A7D344ECF98E8E51B7C820CC418E
          1AA1A7D344ECF98E8E51B7C820CC418EF8B5C09B1616C31CFDB5E987A2D16876


